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ACTA DE APERTURA Y REVISION DE LOS REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD DE LAS
OFERTAS

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-SEDAPAL
“ADQUISICION DE DESINCRUSTANTE BIODEGRADABLE PARA POZ0OS”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 08:15 horas del
17 de Mayo del 2024, se inicia la reunién del Comité de Seleccidn, designado por la Gerencia de
Logistica y Servicios a través del Formato de Designacién de Comité de Seleccién N° 017-2024-GLS
del 02.04.2024, con la participacién de Néstor Vladimir Roque Huertas (Presidente del Titular del
Comité de Seleccién) y de los Sefiores Gustavo Adolfo Quispe Alcarraz (Miembro Suplente por
encontrarse de vacaciones el miembro titular) y Marlene Eva Pomalaza Escobar (Miembro titular),
con la finalidad de adoptar el siguiente acuerdo:

INFORME:

1. El Comité de Seleccién hace constar que se registraron en forma electronica en el SEACE un
total de siete (07) participantes como se detalla:

Nom , Estado | | Aeciones |

1 IDROQUIMICA INDUSTRIAL S.A Vilido  25/04/2024 Mo
2 COMPANIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. valido  29/04/2024 (o[
3 IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C. vilido  26/04/2024 (Do [Y
4 YAKU SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. valido  03/05/2024 (Do [N
5 PRODUCTOS Y SERVICIOS PARA LA INDUSTRIA S.A.C. valido  26/04/2024 (Do
6 BALTEC COMPANY E.LR.L. valido  14/05/2024 (o[
7 GENERSOL S.A.C. ‘ Vélido 17/04/2024 (Do [

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que se presentaron dos (02)
ofertas, correspondiendo a:

IMPORTADORA L Y M COMERCIAL

SAE 16/05/2024  15:32:04 Enviado Valido >

1
!
2 g‘;\MCPANIA IMPORTADORA CHEMECO ;¢ 05,2024  11:44:20 Enviado  Valido oy

VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA:

Conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1.1. Capitulo II de la Seccidn Especifica de las Bases
Integradas, se verificé la presentacién de los documentos obligatorios requeridos en los literales
a), b), ¢), d), e), f) y g) obteniéndose el siguiente resultado:

1. COMPANIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C., cumple con los documentos de presentacion
obligatoria.

2. IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C., cumple con los documentos de presentacion
obligatoria.

ACUERDOS:

A fin de continuar con el procedimiento de seleccidn y determinar si las ofertas de los postores,
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones
técnicas de las bases, se solicitarda al Equipo Aguas Subterrdneas, la evaluacion del
cumplimiento de las especificaciones técnicas de acuerdo a lo presentado en sus ofertas, a fin
de determinar si son o no admitidas.

pu.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO

LICITACION PUBLICA N° 0006-2024-SEDAPAL

“ADQUISICION DE DESINCRUSTANTE BIODEGRADABLE PARA POZ0OS"

En Lima, en el Edificio del Centro Operativo Principal de la Atarjea, siendo las 10:00 horas del
30 de Mayo de 2024, se inicia la reunién del Comité de Seleccion designado por la Gerencia de
Logistica y Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccién N° 017-2024-GLS
del 02.04.2024, con la participacién de Néstor Vladimir Roque Huertas (Presidente del Titular del
Comité de Seleccién) y de los Sefiores William Alberto Bernal Neyra (Miembro titular) y Marlene Eva
Pomalaza Escobar (Miembro titular), con la finalidad de adoptar el siguiente acuerdo:

INFORMES:

El Comité de Seleccion solicité al Equipo Aguas Subterrdneas, mediante Memorando N° 113-
2023-CS recibido el 08.05.2023, la revision del cumplimiento de las especificaciones técnicas de
las ofertas admitidas presentadas por los postores.

Mediante Memorando N° 522-2024-EASu recibido el 20.05.2024, el Equipo Aguas Subterraneas,
en su calidad de area usuaria, hace llegar la evaluacion técnica realizada a las ofertas
presentadas e informa el cumplimiento de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases
integradas:

3. COMPANA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C., cumple técnicamente
4. IMPORTADORA LY M COMERCIAL S.A.C., cumple técnicamente.

EVALUACION DE LA OFERTA
Se procede a realizar la evaluacién de las ofertas admitidas, dando el siguiente resultado:

De acuerdo a los resultados obtenidos se ADMITE la oferta del postor:

DOCUMENTOS DE PRESENTAGION 2
OBLIGATORIA FAGTOR DE EVALUACION: PRECIO :
PUNTAJE %
POSTOR DOCUMENTOS| Cumplimiento PUNTAJE TOTAL RESPECTO | ORDEN DE
PARA LA o el PRECIO PUNTAJE TOTAL FINAL | AL VALOR IPRELACION
ADMISION DE |Especificaci LTADO | GeeRTADO ECONOMICO ESTIMADO
LA OFERTA Técnicas (*)
IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 802,400.00 100.00 100.00 100.00 100.00% 1
COMPARNIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 807,120.00 99.42 99.42 99.42 100.59% 2

CALIFICACION DE OFERTAS:
De acuerdo con el inciso 75.1 del articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, se procedid calificar las ofertas que fueron admitidas, verificindose lo siguiente:

De la revision de la oferta del postor COMPANIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. e
IMPORTADORA L Y M COMRCIAL S.A.C., se verificd que cumple IMPORTADORA L Y M
COMRCIAL S.A.C. con los requisitos de calificacién solicitados en las bases integradas. El postor
COMPANIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. no cumple con la experiencia requerida en las
bases integradas.

Al respecto, se consideran como POSTOR CALIFICADO en el presente procedimiento de
seleccion.
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DOCUMENTOS DE PRESENTACIGN OBLIGATORIA |  FACTOR DE EVALUAGION REQUISITOS DE CALIFICACION ()
PUNTAJE
POSTOR DOCUMENTOS : BUNTAIE 1 Yoyl || .onoENoe CONDICION
Cumplimiento de TOTAL PRELACION 6
PARALA | poseciicaciones | RESULTADD | PRECIO PUNTAJE FINAL EVALUAGION | peoy 1ano ()
ADMISION DE LA OFERTADO  |ECONOMICO DOCUMENTAL
Técnlcas ()
OFERTA
IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA S/. 802,400.00 100.00 100.00 100.00 1° CUMPLE CALIFICADO ADJUDICADO
[COMPARIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. CUMPLE CUMPLE ADMITIDA §/. 807,120.00 99.42 99.42 99.42 2° NO CUMPLE DESCALIFICADO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En aplicacién al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la
calificacion, el Comité de Seleccidn debe otorgar la buena pro:

En consecuencia, se otorga la buena pro, al postor IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C.
por el importe de S/ 802,400.00 (Ochocientos Dos Mil Cuatrocientos con 00/100 Soles), incluido el
IGV.

i
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYOR IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C.
PUNTAJE GENERAL

PUNTAJE OBTENIDO 100.00

VALOR ESTIMADO S/. 802,400.00

MIONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA,

INCLUIDO 1.G.V. S/. 802,400.00

BUENA PRO IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 100.00%

Siendo las 11:30 horas, culmina la presente evaluacién sin observaciones, siendo suscrita la
presente en sefial de conformidad.

ACUERDOS

Proceder a publicar en el SEACE, la presente acta de Buena Pro de conformidad con lo
dispuesto en el Numeral 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

Siendo las 16:00 horas, se levantd la sesidn, siendo suscrita el presente por los asistentes en
sefal de conform s{ad. 3

W2\, (
HIiaﬁ—AibEFtEEé?%ﬁ\leyra Marlene Eva Pomala
iembro Titular Miembro Supl

\

4

éstor Roque Huertas
Presidente Comjté de Seleccién
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Equipo Aguas Subterraneas

Memorando N° 522-2024/EASu

A : Nestor Roque Huertas
Presidente del Comité de Seleccion

Asunto : Cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos
Referencia : @) Memorando N° 104-2024-CS
b) Informe N° 10-2024-EASu/CAB

“Adquisicion de Desincrustante Biodegradable para Pozos”

Fecha : Lima, 20 de mayo de 2024 Registro N° 21455-2024

Me dirijo a usted en atencion al documento a) de la referencia, con el cual se adjunta copia de
las cotizaciones del producto desincrustante biodegradable para pozos recibidas de los
proveedores Importadora L y M Comercial S.A.C. y Compafila Importadora Chemeco S.A.C.,
para que el EASu proceda a la revision del cumplimiento de las especificaciones técnicas.

Al respecto, luego de la revision de la informacion contenida en las hojas técnicas alcanzadas
por los citados proveedores se ha verificado que las especificaciones técnicas del producto que
ambas empresas ofrecen, se encuentran conformes a nuestro requerimiento, tal como se
menciona en el informe b) de la referencia que se adjunta.

Atentamente,

Nestor Roque Huertas
Jefe Equipo Aguas Subterraneas

Se adjunta lo indicado.

c.c.: Arch.

)

.05,
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Equipo Aguas Subterraneas

Informe N° 10-2024-EASu/CAB

A . Néstor Roque Huertas

Jefe Equipo Aguas Subterraneas
Asunto : Conformidad de especificaciones técnicas.
Referencia : Memorando N° 104-2024-CS

“Adquisicion de Desincrustante Biodegradable para Pozos”

Fecha : Lima, 20 de mayo de 2024

1. Introduccion

Con el documento de la referencia, el Equipo Gestion del Abastecimiento - EGAb adjunta copia
de las cotizaciones del producto Desincrustante Biodegradable para Pozos recibidas de los
proveedores Compafiia Importadora Chemeco S.A.C. e Importadora L y M Comercial S.A.C,
para que el EASu proceda a la revision de la informacion técnica que adjuntan e indique si las
especificaciones técnicas se encuentran conformes al requerimiento, a fin de continuar con los
trdmites para la indagacion del mercado.

2. Anadlisis y Conclusiones

Basado en la informacién contenida en las hojas técnicas presentadas por los proveedores
Compafiia Importadora Chemeco S.A.C. e Importadora L y M Comercial S.A.C., se ha elaborado
el cuadro de conformidad de especificaciones técnicas del producto biodegradable para pozos,
el cual se adjunta a continuacion. '

Cuadro de Conformidad de Especificaciones Técnicas

PROVEEDOR
ESPECIFICACIONES TECNICAS DEL PRODUCTO Importadora LyM | Compafifa importadora
Comercial S.A.C. Chemeco S.A.C.
AdvantGuard SR-10S C-OLC-CL-STX
Naturaleza Quimica: Poliacrilato acido medificado. St SI
Apariencia: Liquido transparente. St St
Olor: caracteristico St St
Valor de pH: 0.65 +/- 0.5 Si St
Viscosidad 390 mPa-s +/- 0.10 mPa-s Si St
Densidad: Aprox. 1.196 g /f em3 (21 ° €) Si St
Medio Ambiente: Biodegradable al 100% S St
Punto de ebullicién 100°C St Si
Solubilidad en agua: Soluble al 100% St St
Inflamabilidad No es inflamable St St
Toxicidad: No es tdxico Sl St
Estabilidad: 100% Sl St
Presentacion: Envases en tambores de 50 Kg. Si St

Del cuadro anterior, se puede verificar que las caracteristicas técnicas de los productos
cotizados por las referidas empresas son conformes a nuestro requerimiento.
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Equipo Aguas Subterraneas

Informe N° 10-2024-EASuU/CAB Pag. 2

Cabe mencionar que, el producto AdvantGuard SR-10S cotizado por la empresa Importadora Ly
M Comercial S.A.C. viene siendo utilizado en los Gltimos afios por el EASu en el mantenimiento
de pozos, con resultados aceptables. Sin embargo, del producto C-OLC-CL-STX cotizado por la
empresa Compafila Importadora Chemeco S.A.C. no se tiene referencia alguna sobre su
efectividad como desincrustante de pozos.

No obstante, a partir de las hojas técnicas presentadas por las referidas empresas se puede
concluir que los productos ofrecidos se ajustan a nuestro requerimiento.

3. Recomendaciones

Validar las hojas técnicas del producto biodegradable para pozos presentadas en sus
cotizaciones por los proveedores Importadora L y M Comercial S.A.C. y Compafiia Importadora
Chemeco S.A.C., a fin de continuar con los trémites para la Indagacion de Mercado.

Atentamente,

“_Carlos Alvarez Bolovich B
Ingéhierode-Pozos——"
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Memorando N° (OUI—2024-CS RE:’ = Q_f,;oi .... 12302
A . Jefe Equipo Aguas Subterréneas

Asunto : Cumplimiento de los requerimentos técnicos minimos

Referencia . Licitacion Pblica N° 0006-2024-SEDAPAL

“Adquisicién de Desincrustante Biodegradable para Pozos ”
Registro N° 21455-2024

Fecha : Lima, 17 de Mayo de 2024.

Adjunto copia de las ofertas presentadas por: COMPARNIA IMPORTADORA CHEMECO S.A.C. e
IMPORTADORA L Y M COMERCIAL S.A.C., en el procedimiento de seleccién de la Licitacion Pdblica
N° 0006-2024-SEDAPAL, a fin de que se sirvan realizar la evaluacion de cumplimiento de las
especificaciones técnica.

Para su atencién, adjuntamos al presente copia de las bases integradas, la respuesta debe ser
remitida a mas tardar el 22.05.2024.

Nestor Rodlie Huertas
Presidente {le Comité de Seleccion

mpe



